
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κόρινθος, 29/09/2023 
Αρ. Πρωτ.: Φ.8/5044  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ 

         
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κολιάτσου 44 
20 131 - Κόρινθος 

Τηλέφωνο: 2741 3 63410 
E-mail: mail@dipe.kor.sch.gr 
Ιστοσελίδα: dipe.kor.sch.gr 
Πληροφορίες: Α. Τσουκιά 
  

 
ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη για πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων 2/θ, 3/θ Νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων» 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Του άρθρου 373 του N.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21-7-2022), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου 31 παρ. 1 του ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 136, τ. Α’/30-8-21), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Του άρθρου 78 του Ν.4997/2022 (Α΄ 219), με θέμα: «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

5. Την αρ. 170405/ΓΓ1 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021): «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Την αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 Υπουργική απόφαση με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων 

Δημοτικών Σχολείων» (ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) 

7. Την αριθμ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 



Επαναπροκηρύσσουμε 
 

Σύμφωνα με το άρθρο 4 της αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 Υπουργικής απόφασης με 

θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και 

των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» (ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746), τις θέσεις των προϊσταμένων των 

κάτωθι νηπιαγωγείων και ολιγοθέσιων δημοτικών σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κορινθίας που δεν κατέστη δυνατόν να πληρωθούν με τη διαδικασία της αριθμ. 

Φ.8/4625/18-09-2023 Προκήρυξης με θέμα «Προκήρυξη για πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων 2/θ, 3/θ 

Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» και καλούμε τις εκπαιδευτικούς να υποβάλλουν τις αιτήσεις 

από 29/9/2023 μέχρι και 8/10/2023.  

 

       Δημοτικά σχολεία:  

1. Δ.Σ. Αρχαίων Κλεωνών 

2. Δ.Σ. Λυκοποριάς  

3. Δ.Σ. Σολομού 

4. Δ.Σ. Πύργου 

        

       Νηπιαγωγεία: 

1. 14ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

2. 15ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

3. 1ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

4. 1ο Νηπιαγωγείο Νεμέας 

5. 3ο Νηπιαγωγείο Λουτρακίου 

6. 9ο Νηπιαγωγείο Κορίνθου 

7. Νηπιαγωγείο Βοχαϊκού 

 
Για τις ανωτέρω θέσεις Προϊσταμένων, μπορούν να υποβάλλουν αίτηση εκπαιδευτικοί χωρίς τις 

κάτωθι νόμιμες προϋποθέσεις που ίσχυαν για τη συμμετοχή στη διαδικασία της αρχικής προκήρυξης 

των θέσεων:  

 
α) έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών και  
 
β) έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) Α’ επιπέδου (ή 

αντίστοιχου τίτλου γνώσης χειρισμού Η/Υ).  



Τρόπος υποβολής 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν την αίτησή τους και την υπεύθυνη δήλωση που 

επισυνάπτεται στην παρούσα, στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Κορινθίας μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στο mail@dipe.kor.sch.gr   

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνεται δεκτή οποιαδήποτε 

μεταβολή. 

 

Στην περίπτωση που δεν υποβληθούν αιτήσεις για κάποια από τις ανωτέρω θέσεις, οι θέσεις 

αυτές θα πληρωθούν με αναπλήρωση σύμφωνα με τον Ν. 1566/1985. 

          
Ο Διευθυντής Π.Ε. Κορινθίας 

          
 
 
                                                                                              Δημήτριος Ντρίμερης  


